
  

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК  

ПРИКАЗ 
 

22.11.2022  № 554 

 
 

 

 

 
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации ЗАТО 

Северск, утвержденным приказом Управления образования от 30.12.2021 № 503                 

«Об утверждении плана работы Управления образования на 2022 год» и планом работы 

МАУ ЗАТО Северск «РЦО», утвержденным приказом МАУ ЗАТО Северск «РЦО»               

от 19.01.2022 № 27 «Об утверждении плана работы МАУ ЗАТО Северск «РЦО» на 2022 

год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципальной историко-

правовой игры, посвящённой Конституции Российской Федерации (далее - Игра). 

2. Провести Игру в МБОУ «СОШ № 198» 08 декабря 2022 в 15.00 часов.  

3. Создать организационный комитет по проведению Игры в следующем составе: 

- Ткачева Ю.Г., старший методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО» - председатель; 

Члены организационного комитета: 

- Храмченко Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 198»              

(по согласованию); 

-Лобанова А.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 198»                

(по согласованию); 

- Бродская И.К., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 198»                 

(по согласованию). 

-Клецова Н.Р., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 198»                   

(по согласованию). 

4. Утвердить жюри Игры в следующем составе: 

- Бродская И.К., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ    

№ 198» (по согласованию) - председатель; 

- Ткачева Ю. Г., старший методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО»;  

- Храмченко Е.В., учитель истории МБОУ «СОШ № 198» (по согласованию); 

-Лобанова А.Ю., учитель истории МБОУ «СОШ № 198» (по согласованию); 

- Клецова Н.Р., учитель истории МБОУ «СОШ № 198» (по согласованию). 

5. Директору МБОУ «СОШ № 198» (Леонтьева Е.В.) обеспечить организационные 

условия для проведения Игры. 

6. Директору МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Ниякина А.А.) создать организационно-

методические условия для проведения 

7. Директорам: МАОУ «СОШ № 76», МБОУ «Северская гимназия», МБОУ «СОШ 

№ 78», МАОУ «СОШ № 80», МБОУ «СОШ № 83», МБОУ «СОШ № 84», МБОУ «СОШ 

Об организации проведения муниципальной  

историко-правовой игры, посвящённой  

Конституции Российской Федерации 



№ 87», МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева", МБОУ «СОШ № 89», МБОУ 

«СОШ № 90», МАОУ СФМЛ, МБОУ «СОШ № 196», МБОУ «СОШ № 197», МБОУ 

«СОШ № 198», МБОУ «Северский лицей», МБОУ «Самусьский лицей», МБОУ 

«Орловская СОШ» обеспечить участие обучающихся в мероприятии.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам 

Коновалову О.В. 

 

 

Начальник Управления образования                                                                  О.А.Кулешова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования  

по организационным и учебно-методическим вопросам 

________________О.В.Коновалова 

«_____»_________________2022 г. 

 

 

Директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО» 

_______________А.А.Ниякина 

«_____»____________2022 г. 

 

Ткачева Юлия Геннадиевна 

8 (3823) 78 17 12 

 

Рассылка: 

1-дело 

1-Ткачевой Ю.Г. 

17 –МОУ (кроме СШИ) 



Приложение 

                                                                                        к приказу Управления образования 

                                                                                        Администрации ЗАТО Северск 

                                                                                        от 22.11.2022 № 554 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной историко-правовой игры, посвящённой  

Конституции Российской Федерации  

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

муниципальной историко-правовой игры, посвящённой Конституции Российской 

Федерации (далее – Игра) при организационно-информационной поддержке МАУ ЗАТО 

Северск «РЦО». 

1.2. Организаторами Игры являются: 

- Муниципальное автономное учреждение ЗАТО Северск «Ресурсный центр 

образования»;  

-  МБОУ «СОШ № 198»  

 

II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ  

2.1. Игра проводится с целью создания условий, способствующих формированию          

у обучающихся гражданско-патриотических, нравственных качеств личности, 

уважительного отношения к базовым общечеловеческим ценностям, закреплённым                

в Конституции Российской Федерации. 

2.2. Задачи:  

- актуализировать и углубить знания учащихся о Конституции Российской 

Федерации; 

- создать благоприятные условия для выявления знаний и умений обучащихся               

в нестандартных игровых ситуациях; 

- мотивировать интерес подрастающего поколения к изучению основ главного 

Закона страны;  

- обеспечить сетевое взаимодействие общеобразовательных организаций ЗАТО 

Северск;  

- применить межпредметные и интерактивные подходы в образовательной 

деятельности. 

III. УЧАСТНИКИ  

3.1. К участию в Игре приглашаются команды общеобразовательных организаций 

ЗАТО Северск, обучающиеся 10 классов. Состав команды – 4 человека.  

3.2. Требования к командам:  

- состав не более 4 человек; 

- наличие капитана как организатора работы команды. Функции капитана – 

организация подготовки к игре и принятие решений в спорных ситуациях, когда члены 

команды не могут прийти к единому мнению. 

 

IV. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

4.1. Срок проведения Игры: 08 декабря 2022 г. в 15.00 в очном формате. 

4.2. Место проведения Игры: МБОУ «СОШ №198» 

4.3. Заявка на участие в Игре: предоставляется в электронном виде до 05 декабря 

2022 года по адресу egor.khramchenko.96@mail.ru с пометкой «Историко-правовая игра                          

по Конституции РФ». Форма заявки прилагается к Положению. 

 

 

mailto:egor.khramchenko.96@mail.ru


V. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

5.1. Специальной подготовки участников к Игре не требуется. Интеллектуальные        

и творческие задания разработаны с учётом программного материала по обществознанию    

по теме «Конституция Российской Федерации», «Государство: признаки, функции». 

5.2. При подведении итогов Игры будет учитываться количество и качество 

выполненных заданий. 

5.3. Всем участникам Игры вручаются сертификаты. По итогам Игры определяются 

победители и призёры, которые награждаются Дипломами. 

 

VI. Контакты 

6.1. Бродская Ирина Константиновна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ «СОШ № 198», тел. 8 960 971 76 86;  

6.2. Ткачева Юлия Геннадиевна, старший методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО», 

рабочий телефон: 78 17 12; 

6.3.Храмченко Егор Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №198», тел. 8 953 929 89 03. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 

Заявка на участие в муниципальной историко-правовой игре,  

посвящённой Конституции РФ 

 

Школа Состав команды Руководитель команды 

  

 

 

 

 

Руководители команд! Обратите внимание обучающихся на вопросы о региональном 

составе РФ (будут вопросы о гербах и территориях субъектов).  

 

 


